DE Arboribus atque fructibus dictum jam est. Nunc ut de suffruticibus, & herbis doceamus, consequitur : & si qua in hisce alia genera comprehenduntur, illa quoque adnotemus oportet ; ut fruges. Nam haec quoque inter herbas deputari desiderant. Sed primum verba de suffruticibus faciamus: id enim genus proprius ad praedita accedit : quod nimurum "surculosum affurgat." *lignosum.* In omnibus, forte plantarum generibus, sylvestre semper urbano copiosius est, vel si id minus ceteris constet. In natura quidem suffruticum ita proculdubio esse, fateri convenit. Pars enim exigua hoc in genere urbana notatur, quae coronariis pene consumetur : † ut rosa, viola, Iovis flos, † sampfucum, elium : item † *rodonia.* serpyllum, sisymbrium, helenium, abrotanum. Haec † *sampfychu-* enim omnia "surculosa", minutisque condita foliis *hemerocau-* constant, † fruticesque proinde redduntur. Item *lignosa.* etiam in olerum genere simili ratione sentitur. Ex- † *suffruti-* empli gratia, † radix, ruta, quæque similia. De *ces.* quibus haud minus forte secundum propriam appellati- *brassica.* onem dixisse conveniet, cum mentionem corona- mentorum atque olerum faciemus. Nunc de sylve- stribus primum dicendum est. Horum igitur species partesque plures, cum singulis generibus, tum totis speciebus existunt, quas utique discernamus oportet. *de quorum* Sed maximam cunctorum generum acceperis diffe- *utriusque di-* rentiam, quod alia sine aculeo, alia aculeata. Et rur- *cendum est.* sum in eorum utroq; permulta generum specierum- † *asparagus* que discrimina constant, "de quibus jam referre ten- *& scorpio.* tandum est. Ergo aculeatorum alia ex toto aculei- † *præter sp-* sunt ; † ceu corruda, & nepa : haec enim nullum *nam aliud* habet foliū, juxta aculeum folium gerunt. Alia foliis constant *ut ononi,* & aculeatis, ut acanum, eringium, cneum : haec enim *pheos*, quod atque similia in foliis aculeum gerunt, quamobrem nonnulli foliis aculeigera dixeris. *Quædam* etiam juxta fo- *stoeben ap-* lium aculeatum, altero quoque folio conduntur: ut o- *pellat*, *quæ-* nonis, tribulus, phleus, quam nonnulli stoebam appelle- *dam preter* tant. Tribulus vel semine aculeigetum est : "habet foliū *bispila-* enim in semine aculeum. Qua de causa, id quoque *dum, caulem* proprium ei (ut sic loquar) præ omnibus licet utiq; adnotare. Nam in ramis quidem quæ aculeum gerant, vel inter arbores fruticesque multa reperi possis: ut pirum sylvestrem, malum punicam, palium, rubum, † rosam, capparim. Haec in aculeatorum in *involucro* genere discrimina invenies : quatenus ea obiter dici *spinofo est.* potuerunt. At eorum, quibus aculeus deest, digestio nulla penitus generatim fieri potest. Quippe cum fo- *habet enim* spinas in pe- liorum diversitas, amplitudine, parvitate, figuraque, † *rodoniam.*